
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρίθμ. 3/2025 συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 

Αρ. Απόφασης: 15/2025 

 

ΘΕΜΑ: ΠΑΡΟΧΗ ΣΥΜΦΩΝΗΣ ΓΝΩΜΗΣ ΓΙΑ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΩΡΑΡΙΟΥ ΧΡΗΣΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ – 

ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ ΣΕ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΕΝΤΟΣ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ. 
 

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 28 του μήνα Ιανουαρίου 

του έτους 2025 και ώρα 9:00 πμ συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στα γραφεία του 

Δήμου η Δημοτική Επιτροπή Στυλίδας ύστερα από την αριθμ. 1065 – 24/01/2025 

έγγραφη πρόσκληση του κ. Προέδρου-Δημάρχου αυτής που επιδόθηκε σε κάθε ένα 

σύμβουλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

7 μελών ήταν παρόντα τα 5 μέλη του ήτοι: 
  

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ    1) ΖΑΓΑΡΙΩΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ 

   2) ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ    2) ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

   3) ΦΟΥΝΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

   4) ΜΠΑΚΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

   5) ΑΛΕΞΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ  

  

  
 

 

 

 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης διά ζώσης για τη συζήτηση και λήψη απόφασης στα παρακάτω 

θέματα της ημερήσιας διάταξης και μη 

Στη συνεδρίαση αυτή παρέστη και ο κ. Πανάγος Αθανάσιος, υπάλληλος του Δήμου 

Στυλίδας, για την τήρηση των πρακτικών. 

ΑΔΑ: Ψ4ΣΙΩ1Ζ-ΒΓΧ



Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, 

ανακοίνωσε το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη του σώματος  εισήγηση 

που έχει αποσταλεί με e-mail στα μέλη και έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την με αριθμό πρωτ. 864/22-01-2025 αίτηση της κα. ΤΣΑΜΑΝΤΑΝΗ ΘΩΜΑΗΣ για 

την εταιρεία ΕΜΠΟΡΙΚΑΙ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΑΜΑΝΤΑΝΗΣ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με διακριτικό τίτλο «ΤΣΑΜΑΝΤΑΝΗΣ» για άδειας παράτασης 

του ωραρίου χρήσης μουσικής στον εσωτερικό και εξωτερικό(υπαίθριο) χώρο του 

καταστήματός, που βρίσκεται εντός Τουριστικού Καταλύματος, στον Καραβόμυλο 

Φθιώτιδας (233χλμ παλαιάς Εθνικής οδού Αθηνών – Θεσσαλονίκης), της Δημοτικής 

Κοινότητας Καραβομύλου, του Δήμου Στυλίδας.  

2. Την υπ’ αριθμ 1257930 (ver. 1)/29-08-2022 μεταβολή γνωστοποίησης 

καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος, το οποίο βρίσκεται εντός τουριστικού 

καταλύματος, και στην οποία έχει δηλωθεί ότι θα κάνει χρήση μουσικών οργάνων ή 

ηχητικού συστήματος μέχρι 80db εντός και εκτός του καταστήματος. 

3. Την υπ’ αριθμ 1378619 (ver. 1)/26-11-2024 μεταβολή γνωστοποίησης λειτουργίας 

τουριστικού καταλύματος. 

4. Την υπ΄ αριθμ 1259077(ver. 1)/03-09-2022 μεταβολή γνωστοποίησης λειτουργίας 

κολυμβητικής δεξαμενής που λειτουργεί εντός τουριστικών καταλυμάτων.  

5. Την 4/2025 απόφαση Δημάρχου Στυλίδας με αριθμ. πρωτ. 96/08-01-2025 

(ΑΔΑ:ΨΘΞΘΩ1Ζ-ΥΙ4), με θέμα «Απόφαση Δημάρχου για ορισμό Εντεταλμένων  και 

μεταβίβαση αρμοδιοτήτων». 

6. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθμ. 16228 (1723/Β/18-05-2017) « 

Απλούστευση και προτυποποίηση των διοικητικών διαδικασιών γνωστοποίησης 

λειτουργίας καταστημάτων υγειονομικού ενδιαφέροντος, Θεάτρων και 

κινηματογράφων » και ειδικότερα το άρθρο 7 « Χρήση μουσικής και μουσικών 

οργάνων » του άρθρου 13 «Λοιπές ρυθμίσεις» «Για τα καταστήματα υγειονομικού 

ενδιαφέροντος που ιδρύονται και λειτουργούν εντός τουριστικών καταλυμάτων 

εφαρμόζεται αντίστοιχα η διαδικασία των άρθρων 3, 4, 5, 6 και 7 και αντί του 

Δήμου αρμόδια είναι η Υπηρεσία Τουρισμού της οικείας Περιφερειακής Ενότητας 

και το άρθρο 15 «Λοιπές ρυθμίσεις για τις κυρώσεις» παρ. 2 «Οι κυρώσεις που 

προβλέπονται στο σημείο α) της παρ. 2 του άρθρου 2 του Π.Δ. 180/1979 σχετικά με 

την χρήση μουσικής συνεχίζουν να ισχύουν. Ως παράβαση θεωρείται και η 

παραβίαση του ωραρίου μουσικής.  

7. Τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ. ζ’ ΚΥΑ με αριθμ.13387/15-07-2022, σύμφωνα με 

την οποία η άδεια παράτασης εκδίδεται από την οικεία Περιφερειακή Υπηρεσία 

ΑΔΑ: Ψ4ΣΙΩ1Ζ-ΒΓΧ



Τουρισμού του τόπου εγκατάστασης και λειτουργίας του τουριστικού καταλύματος, 

ύστερα από την διατύπωση γνωμοδότησης και έγκρισης του οικείου Δήμου.  

8. Την Υγειονομική Διάταξη Υ1γ/Γ.Π./οικ.47829/23-6-2017 (Β/2161) «Υγειονομικοί 

όροι και προϋποθέσεις λειτουργίας επιχειρήσεων τροφίμων/ποτών και άλλες 

διατάξεις» και ειδικότερα: άρθρο 14 «ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΙV - Επιχειρήσεις Μαζικής 

Εστίασης» «.... οι επιχειρήσεις τροφίμων και ποτών (λοιπές επιχειρήσεις, λοιπά 

καταστήματα ) που κάνουν χρήση μουσικής και μουσικών οργάνων θα έχουν 

μέγιστη επιτρεπόμενη Α - ηχοστάθμη, μέχρι 80 db, άρθρο 16 «Κυρώσεις -

Πρόστιμα» «αρμόδια όργανα για τον έλεγχο τήρησης των υγειονομικών 

προϋποθέσεων των καταστημάτων υγειονομικού ενδιαφέροντος είναι οι 

Υγειονομικές Υπηρεσίες της παρ.1 του άρθρου 2 της παρούσας και εισηγούνται 

στην κάθε αρμόδια αρχή γνωστοποίησης, την κύρωση για την εκάστοτε παράβαση 

και ότι για παραβάσεις που αφορούν στην ηχορύπανση εφαρμόζονται αναλόγως οι 

διατάξεις του ΠΔ 180/1979 και το άρθρο 37 του Ν.4055/2012 (Α/51), όπως κάθε 

φορά ισχύουν και κυρώσεις που προβλέπονται από άλλες διατάξεις, δεν θίγονται 

από την παρούσα Υγειονομική Διάταξη....και ως παράβαση λογίζεται και η 

ηχορύπανση από την υπέρβαση των 80 db.  

Η χρήση μουσικής πέραν του ωραρίου προϋποθέτει την έκδοση της αδείας της παρ. 

3 του άρθρου 3 της 3/1996 Αστυνομικής διάταξης. Εφόσον πληρούνται οι 

προϋποθέσεις χορήγησής της, η άδεια χορηγείται χωρίς την προσκόμιση άλλων 

δικαιολογητικών πέραν του αποδεικτικού υποβολής της γνωστοποίησης (άρθρο 29 

παρ. 3 Ν.4442/16). Η άδεια εξακολουθεί να χορηγείται, δυνάμει των διατάξεων του 

άρθρου 29 παρ.3 του Ν.4442/16, από τα αρμόδια κατά το νομό όργανα, κατόπιν 

υποβολής της σχετικής αίτησης και την προσκόμιση του αποδεικτικού υποβολής 

γνωστοποίησης, χωρίς να απαιτείται η καταβολή παράβολου ή κάποιου άλλου 

δικαιολογητικού  (παρ. 3, άρθρο 7 Υπ. απόφασης 16228/2017 – ΦΕΚ 

1723/β/18.05.2017). 

Η άδεια παράτασης μουσικής χορηγείται από την Επιτροπή Ποιότητας Ζωής. Από 

την αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται την 1η.1.2024, εφεξής νοείται η Δημοτική 

Επιτροπή, η οποία ασκεί τις αρμοδιότητες αυτές (άρθρο 74 Α παρ.1 Ν.3852/2010, 

όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023). 

Σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 3 της 3/1996 Αστυνομικής διάταξης, η άδεια 

λειτουργίας μουσικών οργάνων χορηγείται μέχρι την 22:00 ώρα την χειμερινή 

περίοδο και την 23:00 ώρα τη θερινή και μπορεί να παραταθεί υστέρα από αίτηση 

των ενδιαφερομένων, ανάλογα με το είδος των μουσικών οργάνων και την θέση 

του κέντρου σε σχέση με τους γύρω κατοικημένους χώρους, για τα κέντρα που 

ΑΔΑ: Ψ4ΣΙΩ1Ζ-ΒΓΧ



λειτουργούν σε κλειστό χώρο μέχρι την 03:00 πρωινή ώρα και για τα κέντρα που 

λειτουργούν σε ανοιχτό (υπαίθριο) χώρο μέχρι την 02:00 πρωινή ώρα με την 

προϋπόθεση ότι δεν διαταράσσεται η ησυχία των περίοικων. Σε όλες τις ανωτέρω 

περιπτώσεις η ένταση των μουσικών οργάνων πρέπει να είναι χαμηλή, ανάλογα με 

το χώρο, ώστε να δημιουργείται ευχάριστη ατμόσφαιρα στο κατάστημα (παρ. 3 και 

4 άρθρο 3 Αστυνομικής Διάταξης 3/96 τεύχος Β). 

 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΥΜΕ 

 

Αφού εξετασθεί η αίτηση-υπεύθυνη δήλωση της κας. ΤΣΑΜΑΝΤΑΝΗ ΘΩΜΑΗΣ, για την 

εταιρεία ΕΜΠΟΡΙΚΑΙ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΑΜΑΝΤΑΝΗΣ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, με διακριτικό τίτλο «ΤΣΑΜΑΝΤΑΝΗΣ» που βρίσκεται εντός 

τουριστικού καταλύματος στον Καραβόμυλο Φθιώτιδας (233χλμ παλαιάς Εθνικής οδού 

Αθηνών – Θεσσαλονίκης), της Δημοτικής Κοινότητας Καραβομύλου, του Δήμου 

Στυλίδας, να γνωμοδοτήσετε ως προς την παροχή ή μη σύμφωνης γνώμης, για ΑΔΕΙΑ 

ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΩΡΑΡΙΟΥ ΧΡΗΣΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ Η΄ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ «ΜΕ ΧΡΗΣΗ 

ΣΤΕΡΕΟΦΩΝΙΚΟΥ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ Ή ΧΡΗΣΗ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ ΜΙΚΡΗΣ ΙΣΧΥΟΣ 

ΜΕ ΜΕΓΙΣΤΗ Α-ΗΧΟΣΤΑΘΜΗ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΟΥ ΤΑ 80 DB», για τον 

εσωτερικό χώρο μέχρι την 03:00 πρωινή ώρα και για τον εξωτερικό (υπαίθριο) χώρο 

μέχρι την 02.00 πρωινή ώρα του καταστήματος εντός τουριστικού καταλύματος, η 

οποία θα είναι χαμηλής ισχύος σε σχέση με τους γύρω κατοικημένους χώρους, 

σύμφωνα  με την ισχύουσα υγειονομική διάταξη και την υπ’ αριθμ. 3/1995 Αστυν. 

Διάταξη, που αφορούν τα καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

και αφού  έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, μετά από διαλογική συζήτηση 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Γνωμοδοτεί θετικά και παρέχει σύμφωνη γνώμη, για ΑΔΕΙΑ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΩΡΑΡΙΟΥ 

ΧΡΗΣΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ Η΄ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ «ΜΕ ΧΡΗΣΗ ΣΤΕΡΕΟΦΩΝΙΚΟΥ 

ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ Ή ΧΡΗΣΗ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ ΜΙΚΡΗΣ ΙΣΧΥΟΣ ΜΕ ΜΕΓΙΣΤΗ Α-

ΗΧΟΣΤΑΘΜΗ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΟΥ ΤΑ 80 DB», για τον εσωτερικό χώρο μέχρι 

την 03:00 πρωινή ώρα και για τον εξωτερικό (υπαίθριο) χώρο μέχρι την 02.00 πρωινή 

ώρα του καταστήματος εντός τουριστικού καταλύματος, η οποία θα είναι χαμηλής 

ΑΔΑ: Ψ4ΣΙΩ1Ζ-ΒΓΧ



ισχύος σε σχέση με τους γύρω κατοικημένους χώρους, σύμφωνα  με την ισχύουσα 

υγειονομική διάταξη και την υπ’ αριθμ. 3/1995 Αστυν. Διάταξη, που αφορούν τα 

καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος. 

 

Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ -ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: Ψ4ΣΙΩ1Ζ-ΒΓΧ


		2025-01-28T11:59:12+0200
	Athens




